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بیسـت ودومین دوره لیگ برتـر 
فوتبال ایـران، از فـردا بـا برگزاری 
پنج مسـابقه آغاز می شـود و شنبه 
بـا  برگـزاری سـه مسـابقه دیگـر 
پایـان می یابـد. به نظـر می رسـد 
مانند سـال ھای گذشـته، تیم ھای 
پرسـپولیس، استقلال و سـپاھان، 
از جملـه مدعیـان قھرمانـی در 
لیگ برتـر ھسـتند و دراین بیـن از 
قدرت تیم ھـای فولاد خوزسـتان، 
تراکتـور و گل گھر امیـر قلعه نویی 

نیـز نمی شـود غافـل شـد. 
پیکان-ملوان،  آماده افتتاحیه

لیـگ،  سـازمان  اعـلام  طبـق 
اولیـن دیـدار لیـگ بیسـت ودوم 
در ورزشـگاه پـاس قوامیـن تھران 
بیـن تیم ھـای پیـکان تھـران و 
ملـوان بندرانزلـی برگزار می شـود 
تا مجتبی حسـینی و شـاگردانش 
در اولیـن رویارویـی به  مصـاف 
جوان تریـن سـرمربی لیگ برتـر 
و شـاگردان تازه صعودکـرده اش 
برونـد. تیـم محبـوب و باقدمـت 
ملـوان بعـد از سـال ھا حضـور در 
لیـگ آزادگان، بـا مازیـار زارع بـه 
لیگ برتـر بازگشـته اسـت و قصـد 
دارد با پیـروزی برابر پیـکان جوان 
و باانگیزه، شـروعی قدرتمندانه در 
لیگ داشـته باشـد تا در آخر فصل 
افسـوس امتیازھـای ازدسـت رفته 
را نخـورد. ایـن دیدار از سـاعت۱۹

آغـاز می شـود.

 تقابل ساپینتو و مورایس در

خانه آبی ها

ایـن  دیـدار  حسـاس ترین  در 
ھفتـه، اسـتقلال در ورزشـگاه 
آزادی به مصـاف سـپاھان مورایس 
مـی رود.  تیم ھـای اسـتقلال و 
سـپاھان اصفھـان در ھفتـه اول 
لیگ برتـر از سـاعت۱۹:۳۰ فـردا، 
بیسـت  و یکم مرداد مـاه، بایـد در 
ورزشـگاه آزادی بـه میـدان بروند. 
تیم ھـای اول و سـوم رده بنـدی 
گذشـته،  سـال  در  لیگ برتـر 
دیـدار  حسـاس  ترین  درحالـی 
 ھفتـه اول را برگـزار می کننـد کـه 
ھـر دو تیـم بـا اسـتخدام مربیـان 
نامـدار پرتغالـی، درپـی قھرمانـی 
در لیگ برتـر ھسـتند و تـلاش 
می کننـد قدرت نمایـی خـود را از 
ھفته اول بـه رخ حریفان بکشـند. 
اسـتقلال در حالـی اولیـن بـازی 
خـود مقابـل سـپاھان را در آزادی 
میزبانـی می کنـد کـه آمـار خوبی 
به عنـوان  اول  ھفته ھـای  در 
میزبـان بـه ثبـت رسـانده اسـت. 
قبلـی  اسـتقلال در دوره ھـای 
خوبـی  شـروع ھای  لیگ برتـر 
داشـته و یکـی از تیم ھـای موفـق 
در ھفتـه اول رقابت ھا بوده اسـت. 
سـیزده برد، شـش مسـاوی و فقط 
دو باخـت، کارنامه خـوب آبی ھای 
پایتخـت در ھفته ھـای ابتدایـی 
علاوه بر ایـن  اسـت.  لیگ برتـر 

اسـتقلال در دیدارھـای ھفتـه  
اولـی کـه میزبـان بـوده، عملکـرد 
خارق العـاده ای داشـته و ھرگـز در 
ھفته ابتدایـی در ورزشـگاه آزادی 
شکسـتی را متحمل نشـده اسـت. 
اسـتقلال دوازده بـار لیگ برتـر را 
به عنـوان میزبـان آغـاز کـرده کـه 
حاصـل آن ۹بـرد و سـه تسـاوی 
بوده است. در واقع اسـتقلال ھرگز 
در ھفتـه اول در ورزشـگاه آزادی 
بازنده نبوده اسـت و ھـواداران این 
تیـم امیدوارنـد این رکـورد در این 

فصـل نیـز پابرجـا باقـی بمانـد.
اینکـه  باوجـود  گذشـته  روز   
بلیت فروشـی دیـدار اسـتقلال و 
سـپاھان آغاز شـده بـود و برخی از 
ھواداران بلیـت این دیـدار را تھیه 
کـرده بودنـد، سـازمان لیـگ در 
اطلاعیه ای اعـلام کـرد دیدارھای 
ھفته نخسـت لیـگ برتر، بـه دلیل 
اشـکالات سـامانه بلیت فروشـی 
بـدون  باشـگاه ھا،  الکترونیکـی 

تماشـاگر برگـزار می شـود.
رودررویی دوباره ساکت و رحمتی

نایب قھرمـان جام حذفی در سـال 
گذشـته و گربه سیاه پرسـپولیس، 
در اولیـن مصاف بـه دیدار ھـوادار 
بـا تغییـر  تھـران مـی رود کـه 
سـرمربی اش، حالا سـاکت الھامی 
را روی نیمکـت تیمـش می بینـد. 
یکـی از اتفاقات جذاب ایـن دیدار، 
رویارویـی الھامـی بـا کادرفنـی 

تیـم آلومینیـوم اسـت. الھامـی و 
تیمـش نسـاجی، در دیـدار فینال 
جام حذفـی در سـال گذشـته بـا 
کادرفنـی تیـم آلومینیـوم وارد 
چالشـی عجیـب شـدند کـه ایـن 
چالـش درگیری ھایـی نیـز بیـن 
دوطـرف ایجـاد کـرد. سـاکت 
الھامـی بعـد از کنارگذاشته شـدن 
از تیم قھرمان جام حذفی در سـال 
گذشـته، حـالا به دنبال این اسـت 
کـه بـا ھـوادار نیـز مانند نسـاجی 
موفـق ظاھـر شـود و موفقیت ھای 
نسـاجی در جام حذفـی را این بـار 
بـا ھـوادار در لیگ برتر ادامـه دھد. 
دیـدار ایـن دو تیـم از سـاعت۲۰
فـردا در اراک آغـاز خواھـد شـد.

 رویارویی نفت و مس در شهر

اولین ها

تیم    ، فردا دیگربازی  در 
با  کرمان  مس  تازه صعودکرده 
به مصاف  حسین خانی  فرزاد 
می رود.  مسجدسلیمان  نفت 
مھاجری  محمدرضا  شاگردان 
در نفت مسجدسلیمان، با انگیزه 
پیروزی در این مسابقه پا به میدان 
می گذارند و تلاش خواھند کرد 
فرصت را غنیمت بشمارند و با د شت 
کامل امتیازھای این بازی، در آخر 
فصل جزو فانوس به دستان قرار 
نگیرند. دیدار مسجدسلیمانی ھا 
و کرمانی ھا از ساعت۲۰:۳۰ در 

مسجدسلیمان آغاز خواھد شد.

اولین تجربه سرمربیگری مطهری

در  ربیعـی  محمـد  شـاگردان 
تیـم مـس رفسـنجان در آخریـن 
دیـدار اولیـن روز از ھفتـه اول 
مھمـان  لیگ برتـر،  مسـابقات 
ھسـتند.  جام حذفـی  قھرمـان 
نسـاجی قائمشـھر که چنـد روزی 
بعـد از قھرمانـی در جام حذفـی، 
سـرمربی اش را برکنـار کـرد، در 
به سـراغ  نتقـالات  نقل وا فصـل 
گل محمـدی  یحیـی  دسـتیار 
کـه  مطھـری  حمیـد  و  رفـت 
سـابقه  لھامـی  ا سـاکت  مثـل 
دسـتیاری یحیـی را در کارنامـه 
دارد، به عنـوان سـرمربی تیمـش 
در لیـگ بیسـت ودوم انتخـاب 
کـرد. قائمشـھری ھا کـه اردوی 
پیش فصـل خـود را در ترکیـه 
برپـا کـرده بودنـد، در اولیـن 
دیـدار خـود در شـھری غیـر از 
می شـود  گفتـه  کـه  قائمشـھر 
ورزشـگاه نقش جھـان اصفھـان 
رفسـنجانی ھا  میزبـان  اسـت، 
ھسـتند و تـلاش می کننـد تیـم 
باانگیـزه و خـوب مـس را مغلـوب 
کننـد. مـس رفسـنجان نیـز کـه 
فصـل گذشـته منشـا را به عنـوان 
آقـای گل رقابت ھـا معرفـی کرد، 
بـا خریدھـای تـازه اش درپـی 
خودنمایـی در لیگ برتـر اسـت. 
ایـن دیـدار سـاعت۲۰:۳۰ آغـاز 

خواھـد شـد.

ورزش مشهد

بیست ویک  دوره لیگ برتر، زیر ذره بین آمار

پرسپولیس پرافتخارترین، استقلال پیشتازترین

سوژه
روز

ابوطالب عرب

بیست  و دومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران 
موســوم به جام خلیج فارس از روز جمعه 
آغاز می شــود و شــانزده تیم حاضر در این مســابقات برای 
رســیدن به جام قهرمانی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.  در 
طول ۲۱ دوره قبلی این مســابقات، فقط هفــت تیم موفق 
شدند جام قهرمانی را بالای ســر ببرند. تیم استقلال از نظر 
آماری بهتریــن تیم تمام ادوار لیگ حرفه ای بوده اســت، اما 
پرسپولیس با کسب نتایج خوب در چند فصل گذشته که منجر 
به قهرمانی های پیاپی این تیم شد، تا حدود زیادی فاصله اش 
با استقلال را کاهش داده است. در این گزارش آمار های کلی 

۲۱دوره گذشته لیگ برتر را  بررسی  می  کنیم.  
 بیشترین قهرمانی

پرســپولیس بــا هفــت بــار قهرمانــی در لیــگ حرفــه ای، 

پرافتخارترین تیم این رقابت ها به شمار می رود. نکته جالب 

دربــاره پرافتخار ترین تیم لیــگ برتر این اســت که تا پیش 

از لیگ شــانزدهم، پرســپولیس فقط دو قهرمانــی را تجربه 

کرده بود؛ امــا این تیم پــس از اینکــه در لیــگ پانزدهم تا 

یک قدمی جام پیــش رفت و در نهایت قافیه را به اســتقلال 

خوزستان واگذار کرد، در پنج دوره بعدی توانست با هدایت 

برانکــو ایوانکوویچ و یحیی گل محمــدی، قهرمان بلامنازع 

فوتبال ایران شــود. پس از پرسپولیس، ســپاهان اصفهان 

با پنــج قهرمانــی در رده دوم قــرار دارد. طلایی پوشــان تا 

پیش از قهرمانی های پی در پی پرســپولیس، علاوه بر اینکه 

پرافتخارترین تیــم لیگ برتر بودند، با ســه قهرمانی پیاپی، 

رکورددار بیشترین تعداد قهرمانی پیاپی در لیگ نیز به شمار 

می رفتند. پس از این دو تیم، استقلال با چهار قهرمانی در 

رده ســوم پرافتخارترین تیم های لیگ برتر ایســتاده است. 

پس از فولاد خوزستان که دو قهرمانی در کارنامه دارد، پاس 

تهران، استقلال خوزستان و سایپا هر کدام یک بار قهرمان 

این مسابقات شده اند.

 بیشترین حضور و تعداد بازی

از بین همه تیم هایی که تاکنون جواز حضور در جام خلیج 

فــارس را به دســت آورده اند، فقــط چهار تیم  اســتقلال، 

پرســپولیس، ســپاهان و ذوب آهــن در تمــام ادوار ایــن 

مسابقات حضور داشــتند و تا پایان لیگ بیست ویکم هر 

کدام ۶۴۰ بازی انجام دادند.  

بیشترین پیروزی، کمترین باخت

استقلال علاوه بر قهرمانی بدون باختش در فصل گذشته، به 

لطف نتایج مطلوبی که در دوره های ابتدایی لیگ برتر گرفته 

است، در همه آمار ها به جز تعداد قهرمانی، از دیگر رقبا پیش 

است. بیشــترین پیروزی و کمترین باخت نیز از این قاعده 

مستثنا نیســت و آبی های پایتخت با ۳۱۹ پیروزی در کنار 

۱۱۷ باخت، بهتریــن آمار را در میــان تیم های لیگ برتری 

دارند. پرســپولیس با قهرمانی های پیاپــی خود فاصله اش 

با آبی ها را کاهش داده است و تا پایان لیگ بیست ویکم با 

رکورد ۳۱۰ برد و ۱۲۸ باخت در رده دوم قرار دارد. سپاهان 

با ۲۹۰ پیروزی و ۱۴۲ باخــت، ذوب آهن با ۲۴۱ پیروزی و 

۱۸۴ باخت، فولاد با ۲۳۱ پیروزی و ۱۶۶ باخت به ترتیب در 

رده های سوم تا پنجم هستند.

 بیشترین گل زده، کمترین گل خورده

اســتقلال در ۶۴۰ بازی به رکورد شــایان توجه ۹۳۹ گل 

زده رسیده و در مقابل، ۵۶۲ بار دروازه اش را باز شده دیده 

است. پرسپولیس با  ۵۸۵ گل خورده و سپاهان با ۹۱۸ گل 

زده در بخش دفاع و حمله، نزدیک ترین تعقیب کننده های 

استقلال هستند. سپاهان که با به ثمر رساندن ۹۱۸ گل، 

۹ گل بیشتر از پرسپولیس به ثمر رســانده، در خط دفاع، 

عملکرد ضعیف تری داشــته و با دریافــت ۶۰۰ گل، یک 

رده پایین تر از پرســپولیس اســت که ۵۸۵ بار دروازه اش 

باز شده است.

 بیشترین تساوی

تاکنون تیم  فولاد با ۲۲۷ تساوی، بیشتر از هر تیم دیگری 

برابر رقیبان خود متوقف شــده اســت. پــس از این تیم، 

ذوب آهن با ۲۱۵، سپاهان با ۲۰۸ و استقلال و پرسپولیس 

با ۲۰۴ و ۲۰۲  تساوی، در این زمینه رکورددار هستند.  

 بیشترین امتیاز

اســتقلال بــا ۱۱۶۱  امتیاز بیشــترین امتیــاز را در میان 

تیم های لیگ برتری کسب کرده اســت. پرسپولیس نیز با 

۱۱۳۲ امتیاز در رده بعدی قرار دارند. سپاهان و ذوب آهن 

با ۱۰۷۸ و ۹۳۸امتیاز پشت سر سرخابی ها هستند.

 بهترین گل زنان

غلامرضــا عنایتی که ســه بار آقــای گل لیگ برتر شــده، 

بدون شک بالاتر از هر ستاره دیگری، بهترین گل زن تمام 

ادوار لیگ برتر اســت. او در ۳۲۸ بازی لیگ برتر، ۱۴۷ بار 

گل زنی کرده که آمار شایان توجهی است. 

۵شنبه
۱۴۰۱ ۲۰ مــــرداد 
۱۴۴۴ محــرم   ۱۳
۳۷۳۲ شـــــماره 

حسین نخعی شریف: در آخرین قسمت 
مرور اتفاق های فوتبالی سال۱۳۶۸، به 
رقابت های جام فلق و حضور تیم ملی در 

مشهد می پردازیم.
   جام فلق

سومین دوره مسابقات فوتبال قهرمانی 

شهرستان های کشور با حضور ۲۴تیم 

در شــش گروه به صورت رفت و برگشت 

انجام شــد. برخلاف ســال گذشته که 

فقط تیم هــای شهرســتانی مجــاز به 

شرکت در این رقابت ها بودند، امســال 

یک تیــم از مرکز اســتان هــم مجاز به 

حضور در رقابت های بین استانی بود. 

ازاین رو، ابومسلمی ها که پیام را بالاتر 

از خــود دیده بودنــد، به ناچــار در این 

مسابقات شرکت کردند.

ناکامی دوباره ابومسلم

رقابت هــا در دو گروه شــمال و جنوب 

به میزبانــی بجنــورد و نیشــابور برگزار 

شــد که تیم های ابومسلم و اسفراین از 

گروه شمال و نیشابور و کاشمر از گروه 

جنــوب صعــود کردند کــه رقابت های 

خود را به صــورت متمرکز در نیشــابور 

دنبــال کردند. ابومســلم در اولین گام 

۲بر۱ از ســد نیشابور گذشــت، اما در 

مقابل، کاشمر با یک گل مغلوب شد تا 

همه چیز به روز آخر بکشد. کاشمری ها 

که اســفراین را هــم قبــل از مصاف با 

ابومسلم ۷بر۱ برده بودند، با روحیه ای 

دوچندان به مصــاف نیشــابور رفتند و 

۲بر۱ از سد این تیم گذشتند تا پیروزی 

۹بر۰ ابومسلم بر اسفراین نیز فایده ای 

نداشــته باشــد و شــاگردان حســین 

دانش، مقتدرانه با شــش امتیاز کامل 

به جــام فلــق راه یابند. علــی غفاری و 

عباس کرمانیان دســتیاران دانش در 

این رقابت هــا بودند. سرپرســتی این 

مسابقات که اواخر مرداد برگزار شد، با 

علی اربابی بود. البته کاشــمری ها در 

جام فلق و در رقابت با ســایر رقبایشان 

چنگی به دل نزدند.

ذوبی ها در مشهد 

تیم فوتبــال ذوب آهن اصفهــان برای 

انجام دو دیدار دوســتانه عازم مشــهد 

شد و پنجشــنبه ۱۷اســفند به مصاف 

دهــداری مشــهد رفــت و با گلــی که 

دقیقه۷۶ بهرام ندیمی به ثمر رســاند، 

مغلوب شــد. ذوبی ها روز بعــد مقابل 

۳هــزار تماشــاگر به مصاف ابومســلم 

رفتند که این دیدار گلی در بر نداشت. 

ابومسلم در این دیدار از حسین رضائی، 

هادی کافی، حسین نخودیان، هادی 

برگــی زر و منصــور شــفیعی بازیکنان 

جدیدش هم رونمایی کرد.

ملی پوشان در سعدآباد

تیم ملی فوتبال نیز دوشنبه ۲۱اسفند 

بــرای زیــارت امــام مهربانی هــا وارد 

مشــهد شــد و پس از دیدار بــا تولیت 

آســتان قدس رضوی عــصر همین روز 

به مصاف ابومســلم رفت که این دیدار 

گلی در بر نداشت. حدود ۱۰هزار نفر 

از این مســابقه کــه با قضــاوت محمد 

صالحــی از تهــران بــا کمک حســن 

اکبرنژاد و اکبر عادل برگزار شد، دیدن 

کردنــد. در ایــن بــازی صالحــی یک 

پنالتی به نفع ابومســلم نگرفت تا علت 

اصرار مربیان تیم ملی برای استفاده از 

داور غیرمشهدی مشخص شود.

 روز بعــد یعنی سه شــنبه ۲۲اســفند 

مصادف با نیمه شــعبان، ملی پوشــان 

مقابل منتخب باشــگاه های مشهد که 

تیمی کاملا جوان بود، قــرار گرفتند و 

۳بر۰ به پیروزی رســیدند و همان شب 

راهی تهران شدند. برای تیم ملی، علی 

افتخــاری دقیقه۱۶ با ضربــه پنالتی، 

محمد احمدزاده ۲۰ و محسن گروسی 

دقیقه۸۰ گل زنی کردند. تیمسار ناصر 

نوآمــوز رئیــس و داریــوش مصطفوی 

دبیر فدراســیون فوتبال هم از نزدیک 

همراه با حدود ۱۲هزار تماشــاگر ناظر 

این مســابقه بودند و دقیقــه۷۰ بازی 

بود کــه گوینده ورزشــگاه اعــلام کرد 

خــداداد عزیــزی و عبــاس دهقانی از 

سوی فدراسیون به اردوی تیم ملی امید 

دعوت شده اند.

نــادر  بهــزاد غلامپــور،  تیم ملــی: 

قنبرپــور،  مصطفــی  محمدخانــی، 

محمد نــوری، محمد خاکپــور،  حمید 

اســتیلی، فریدون برقی، ســیدمهدی 

ابطحی، جمشید شاه محمدی، اربابی، 

سیدعلی افتخاری، محمد احمدزاده، 

امیــر غفوری های اصــل و محســن 

گروسی.

منتخــب مشــهد: ساســان نعیمی، 

رضا دلپاک، حســین رضایــی، عباس 

دهقانــی، حســن بادامکــی، هــادی 

برگی زر، خداداد عزیزی، حمید ملکی، 

عباس ســویزی، حســین حشــمتی،  

قربانعلی رضاپور، هادی کافی، خسرو 

آراسته، رمضان شکری و محمد مؤمنی.

مربــی: ســیدمهدی قیاســی، اکــبر 

میثاقیــان، کاظــم غیاثیــان و حســن 

شفیعی.

 دعوت شدگان به تیم ملی

مربیــان تیم ملی ۹۹بازیکــن از جمله 

سعید صیامی و اکبر اعظم از خراسان 

را به اردوی تیم ملی بزرگ سالان دعوت 

کردند. ۲۲بازیکن شهرستانی ازجمله 

داود اعظم، رمضان شــکری، ساســان 

نعیمــی، محمــود مصلــی و حســین 

کوانی نــژاد هــم در دی ماه بــه اردوی 

تیم ملی جوانان دعوت شــدند. پس از 

غربال شهرستانی ها، ۳۵بازیکن دوباره 

به اردو دعوت شدند که ساسان نعیمی 

و داود اعظم جزو برگزیدگان این مرحله 

نیز بودند. فریدون عســگرزاده، مربی 

تیم ملی امید، نیز هادی کافی را به اردو 

دعوت کرد. در این مرحله ۶۵نفر دعوت 

شده بودند.

تاریخ نگاری حضور تیم های فوتبال مشهد در مسابقات کشوری سال۱۳۶۸ - قسمت هشتم و پایانی

تساوى تیم ملى با ابومسلم در مشهد

مرتضی اخوان
لیگ برتـر بیسـت ودوم فوتبـال از فـردا آغـاز 
می شـود و حسـرت حضـور تیمـی از مشـهد 
در ایـن مسـابقات بعـد از چنـد سـال روی دل 
علاقه منـدان بـه فوتبـال در خطـه خراسـان 
می مانـد. لیگـی کـه در بیسـت ویک دوره 
گذشـته برگـزاری اش فقـط چهـار دوره بـود 
کـه مشـهدی ها در آن نبودنـد. بـا وجـود 
ایـن، همیشـه در همـه ایـن ۲۱دوره گذشـته، 
مشـهدی های زیـادی در ترکیب سـایر تیم های 
مشـهدی های  بودنـد.  حاضـر  لیگ برتـر 
بی شـماری کـه در برهـه ای از زمان بـار کیفیت 
لیگ را به دوش کشـیدند و گاه بـا نمایش های 
درخشانشـان بـر جذابیت های لیـگ افزودند و 
گاه در سـایه پرچم مشـهد را بـالا نگه داشـتند. 
امسـال و در بیسـت ودومین لیگ برتـر، فوتبال 
مشـهد نماینـده تیمـی نـدارد، امـا تـا اینجای 
فصـل نقل وانتقـالات و در آسـتانه شـروع 
مسـابقات، شـانزده بازیکـن را در یـازده تیـم 
از مجمـوع شـانزده تیـم مسـابقات دارد کـه 
می تواننـد بـا عملکردشـان نـام مشـهد را زنده 
نگـه دارند؛ شـانزده سـتاره ای که از قضـا نیروی 

جوانـی بـر تجربـه آن هـا می چربـد.

امید سرخابی ها به جوانان آینده دار

دو باشگاه بزرگ پایتخت در لیگ برتر بیست ودوم 

سرجمع سه بازیکن خراسانی را در فهرست دارند. 

اســتقلال ســبحان خاقانــی جــوان را در اختیار 

دارد کــه چند ســالی اســت در رده هــای پایه هم 

برای این تیم بــازی کرده و فصل قبــل هم حضور 

نصفه نیمــه اما موفقــی در تیم بزرگ ســالان و در 

جریان لیگ برتر بیســت ویکم و حتــی رقابت های 

لیگ قهرمانان آســیا داشــت. مهاجــم جوانی که 

به تازگی قــراردادش را با آبی ها برای چهار ســال 

تمدید کــرد و با وجــود مصدومیــت و پارگی رباط 

صلیبــی، گویا اســتقلالی ها خیلی بــه آینده این 

جوان برای کمک به تیمشان امیدوارند. در اردوگاه 

ارتش سرخ پایتخت هم اوضاع دگرگون نیســت و 

یحیی گل محمدی به تازگی بازیکن هجده ســاله 

باشگاه فولاد مشــهد را به نام امیرمحمد امیری به 

تیم بزرگ ســالان فراخوانده و به نظــر به آینده این 

بازیکن امیدوار اســت. از طرفی، علی نعمتی هم 

مدافع موردعلاقه یحیی  اســت که با وجود حضور 

ستاره های نامدار در قلب دفاع پرسپولیس، ظاهرا 

آقای سرمربــی بــرای او تدابیر جدیــدی در پازل 

تاکتیکی اش در نظر گرفته است.

صنعتی های بزرگ در پی صید ستاره

فولاد خوزستان، سپاهان و ذوب آهن اصفهان سه 

تیم بزرگ صنعتی فوتبال ایران هستند که تجربه 

نشــان داده هر بازیکن جوانی به این باشــگاه ها 

رفته، توانســته اســت آینده ای درخشــان داشته 

باشــد. فولادی ها امســال احســان پهلــوان را از 

پرســپولیس به خدمــت گرفتند تا ایــن بازیکن را 

دوباره احیا کنند، اما سپاهان دیگر تیم صنعتی به 

یک مشهدی جوان دل  خوش کرده است. طوفان 

زرد اصفهان علیرضا صادقی را چند فصلی اســت 

که در خط حمله تیم امیدهایش در خدمت دارد و 

این بازیکن دوبار هم آقای گل لیگ برتر امیدهای 

کشور شــده اســت. صادقی حالا یکی دو فصلی 

است که به تیم بزرگ ســالان آمده و بعد از انتقال 

قرضی فصل قبل بــه آلومینیــوم اراک، حالا گویا 

دوبــاره در فهرســت سپاهانی هاســت و باید دید 

بالاخره در ترافیک وحشــتناک ســتاره های خط 

حمله سپاهان، چه زمانی فرصت بازی و درخشش 

پیدا می کند. ذوب آهــن با هدایت مهــدی تارتار 

هم دو بازیکن مشهدی دارد؛ امیرحسین صدقی 

به نســبت باتجربه تر و پارســا جعفری، دروازه بانی 

که دل مهدی مهدوی کیا را در تیم ملی امید برده 

است و احتمال دارد بتواند این فصل بیشتر برای 

ذوب آهن بازی کند.

جمع مشهدی ها در تبریز جمع است

بیشـترین مشـهدی های لیگ برتر بیسـت ودوم در 

تبریـز هسـتند. تراکتـوری که امسـال سـه بازیکن 

مشـهدی دارد و از قضا در پیش فصل، این سـه تن 

نمایش خوبی هم داشـتند. سـجاد دانایی، سعید 

واسـعی و حجـت حـق وردی بازیکنـان مشـهدی 

این فصـل تیـم تبریزی هسـتند کـه هر کدامشـان 

انگیزه های متفاوتی برای درخشـش دارند. سـعید 

واسـعی بعـد از یـک فصـل کابـوس وار کـه بارهـا 

تـا درهـای خروجـی باشـگاه تراکتـور رفـت، حـالا 

انگیـزه بازگشـت دارد. سـجاد دانایـی در ترافیـک 

جنـاح راسـت ذوب آهـن، ایـن فصـل بـه تراکتـور 

پیوسـته و حجـت حـق وردی هـم کـه به تازگـی 

از لیـگ آذربایجـان بـه ایـران بازگشـته اسـت، 

می خواهـد خـودش را ثابـت کنـد. بازیکنـی کـه 

بـرای تیم ملـی آذربایجـان بـه میـدان رفته اسـت و 

حـالا حضـورش در لیگ برتـر ایـران می تواند کمی 

بـرای او حاشیه سـاز باشـد.

ماجرای مشهدی های شمال نشین

علی داوران و فرزاد زامهران دو بازیکن مشهدی 

نساجی هستند که چند فصلی است ثبات خوبی 

در این تیم داشتند. دو بازیکنی که اولی جوان 

است و آینده دار و دومی باتجربه و حالا دیگر 

نزدیک به پایان راه. اما سیاوش یزدانی دیگر 

مشهدی تیم های شمالی است که امسال به اجبار 

و برای گذراندن خدمت سربازی باید در ملوان 

تازه لیگ برتری شده به میدان برود. البته شب 

گذشته مازیار زارع، سرمربی انزلی چی ها، نامه 

عدم نیاز به این بازیکن را به مدیران باشگاه ارسال 

کرد تا این بازیکن همچنان بلاتکلیف باشد.

چند مشهدی دیگر و چند جای خالی

سـعید جلالـی راد و محمـد نـاصری دو سـنگربان 

مشـهدی هسـتند که بعـد از یـک فصل بد امسـال 

به ترتیـب بـرای نفـت مسجدسـلیمان و پیـکان بـه 

میـدان می رونـد. یونـس شـاکری هـم فصـل را بـا 

پیراهـن گل گهـر و زیـر نظـر امیـر قلعه نویـی آغـاز 

می کنـد؛ درسـت ماننـد چنـد فصـل گذشـته. 

البته در ایـن میـان برخی بازیکنـان نامـی فوتبال 

بی تیـم  هنـوز  عباسـیان  معیـن  مثـل  مشـهد 

هسـتند و به احتـمال زیـاد در فرصـت باقی مانـده 

نقل وانتقـالات بـه یکـی از تیم هـای لیگ برتـری 

ملحـق می شـوند.

٥ تیم محروم از ستاره های مشهدی

تیم هـای نفـت آبـادان، مـس کرمـان، هـوادار، 

آلومینیـوم اراک تیم هایـی  مـس رفسـنجان و 

هسـتند که این فصـل بازیکن مشـهدی در اختیار 

ندارند. تیم هایـی که شـاید در فرصـت باقی مانده 

نقل وانتقـالات بـرای عملکـرد درخشـان تر در 

جـذب  دسـت به دامان  بیسـت ودوم  لیگ برتـر 

سـتاره های باقی مانـده مشـهدی شـوند.

پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ برتر امسال روی نیمکت می نشیند
جلال «سیدجلال» در ارتش سرخ ها

کســب ۹عنوان قھرمانی و دو نایب قھرمانی لیگ برتــر فوتبال، فتح 
یک جام حذفی و یک دومی در ایــن رقابت ھا و چھاربار قھرمانی 
سوپرجام باشگاه ھای ایران و یک نایب قھرمانی در این پیکارھا 
فقط بخشی از افتخارات آقای افتخار فوتبال ایران است. مردی 
که ھیچ گاه نه سلبریتی بود و نه ادای سلبریتی ھا را داشت، اما 
خیلی چراغ خاموش و بی ســروصدا ھمه آمار را به نفع خودش 
رقم زد. سیدجلال حسینی، رکورددار بازی در تاریخ 
لیگ برتر فوتبال ایران که در تیم ھای ملوان، سایپا، 
سپاھان، پرسپولیس، الاھلی قطر و نفت تھران 
سابقه بازی دارد، این فصل روی نیمکت ارتش 
سرخ پایتخت خواھد نشست. او بعد از پایان 
لیگ برتر بیست ویکم کفش ھایش را آویخت 
و با نظر یحیــی گل محمدی بــه کادرفنی 
پرسپولیس ملحق شد. مردی که ۱۱۵بازی 
ملی ھــم در کارنامــه دارد و بــا تیم ملی 
فوتبال ھم جام جھانی را تجربه کرده است. 
سیدجلال ھفت بار ھم عنوان بھترین مدافع 
لیگ برتر فوتبال ایران را به دست آورد و از 
این حیث ھم آمــاری خیره کننده از خود 

برجا گذاشته است.

درباره پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ برتر فوتبال
ژنرالى با 8 نشان
برخـی او را ژنـرال ارتـش موفقیـت می داننـد و شـماری دیگـر به 
امیـری او روی نیمکـت تیم ھـای لیگ برتـری رأی می دھنـد. 
ھرچـه باشـد، امیـر قلعه نویـی بـا ھشـت نشـان خوش رنـگ، 
پرافتخارتریـن مربـی تاریـخ لیگ برتـر فوتبـال اسـت. او پنـج 
طعـم قھرمانـی را چشـیده، دوبـار نایب قھرمـان بـوده و یک بـار 
ھـم تیمـش بـر سـکوی سـوم ایسـتاده اسـت. البتـه ژنـرال در 

جام حذفی ھـم دو قھرمانـی و دو نایب قھرمانـی در کارنامه 
پربـارش دارد. ژنـرال ارتـش آبی ھـای پایتخـت کـه 

یک اسـتقلالی به حسـاب می آید، دو فصلی اسـت 
کـه ھدایـت گل گھری ھـای شـھر سـیرجان را 
به عھـده دارد و این تیـم را از یک تیـم معمولی 
بـه مدعـی جـدی بـرای دسـت کم رسـیدن به 
آسـیا بـدل کـرده اسـت. قلعه نویـی ھمچنین 
دربـه در به دنبـال کسـب افتخـاری جدیـد در 
فوتبـال ایـران اسـت. از آخریـن افتخارآفرینی 
او روی سـکوی یـک تیم لیگ برتری سـه سـال 
می گـذرد. او بـا سـپاھان در فصـل ۹۸-۹۷ بـه  

عنـوان نایب قھرمانی لیگ برتر رسـید و توانسـت 
زردھـای اصفھانـی را روانـه لیـگ قھرمانان آسـیا 

کنـد.

ورزش وجوانــان  مدیــرکل  چهره
خراســان رضوی گفــت: «مــا به روز

خبرنــگاران ورزشــی منصــف 

به شدت نیاز داریم. خیلی مسائل 

هســت که ما نمی بینیم و این نکات برای ما خیلی 

مهــم اســت. ارتبــاط خبرنــگاران حــوزه ورزش با 

هیئت های ورزشی و بدنه ورزش سبب می شود آن ها 

نکاتی را ببینند که شــاید ما نبینیــم و همین به ما 

کمک خواهد کرد.» علی اکبر هاشمی جواهری که 

اداره کل  از  هیئتــی  بــا  همــراه  گذشــته  روز 

ورزش وجوانان برای تبریک روز خبرنگار به شــهرآرا 

آمده بود، با اشــاره به تلاش های اخیر ورزش استان 

برای حضور در لیگ های مختلف برتر کشوری اظهار 

کــرد: «صحبت های آخر برای حضــور تیم لیگ برتر 

والیبال انجام شــد و دیگر این حضور تقریبا قطعی 

اســت. همین طور در هندبال هم تیمی از ســبزوار 

خواهیم داشت و کشــتی مان هم رو به رشد است.» 

جواهری درباره وضعیت بد فوتبال خراسان اذعان 

کرد: «فوتبالمان هنوز خیلی کار دارد. با وضعیتی که 

در شــهر و هیئت هســت، من بعید می دانم اتفاق 

خوبــی در فوتبالمــان بیفتــد. ان شــاءا... فعلا در 

حوزه های دیگــر کار را جلو ببریم تا بــاز ببینیم در 

فوتبــال چــه می شــود. نماینــده شــهرخودرو در 

قرعه کشــی لیگ دسته یک حاضر شــد و حالا باید 

ببینیم چه خواهد شــد.» مدیرکل ورزش وجوانان با 

اشاره به تشکیل هیئت امنایی برای حمایت از ورزش 

اســتان گفــت: «به دنبال تشــکیل 

هیئت امنایــی هســتیم کــه در آن 

نماینــده اســتانداری، نماینــده 

اداره کل دارایی، یکی از نمایندگان 

مجلس، نماینده اداره کل و مسئول 

هیئت مربوطه باشــد تــا از ورزش 

حمایت کنند. خودتان می دانید هر 

جا موفقیتی بــوده مجموعه شــهر، 

مدیران و ورزشکاران دست به دست هم 

داده اند تا این موفقیت حاصل شده 

اســت.» وی افزود: «پنجشنبه هفته 

دیگر جلســه نهایــی تشــکیل این 

هیئت امنا را داریم تا بخش صنعت و 

همه بیایند کمک کنند. فکر می کنم اگر این 

ترکیب شکل بگیرد، شاهد خروج ورزش 

از حالت کنونی و پیشرفتش باشــیم.» 

وی در پاســخ به اینکه چنــد درصد به 

نتیجه بخش بودن این تلاش امیدوارید، 

تصریح کرد: «کارکردن در مشــهد و 

اســتان خراســان انصافا خیلی 

راحت نیســت. خیلــی از افراد 

متمکن هستند اما علاقه مند به 

ورزش  در  سرمایه گــذاری 

نیستند. ما باید یک مجموعه 

خیــران، علاقه منــدان و 

سرمایه گــذاران را پای کار 

بیاوریم. همچنین، این بستر 

و زمینــه را فراهــم کنیــم که 

سرمایه گــذاری کــه می آیــد 

سرمایه گذاری کند، بهــره لازم را 

ببرد.» 

مدیرکل ورزش وجوانان در خلال بازدید روز خبرنگار از روزنامه شهرآرا مطرح کرد 

بعید می دانم اتفاق خوبی در فوتبال استان بیفتد

۵شنبه
۱۴۰۱ ۲۰ مــــرداد 
۱۴۴۴ محــرم   ۱۳
۳۷۳۲ شـــــماره 
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بیست ودومین دوره هیجان
لیگ برتر فوتبال جام خلیج فارس ایران از فردا در شهرهای مختلف آغاز می شود

مراسم ساده اهدای جام قهرمانی به علی پروین، کاپیتان پرسپولیس پس از 
کسب عنوان نخست اولین دوره مسابقات باشگاهی پس از انقلاب اسلامی

۲۱ مرداد ۱۳۵۸ | ورزشگاه آزادی تهران
قاب خاطره

برنامه هفته اول لیگ برتر فوتبال ایران

جمعه ۲۱ مرداد

۱۹:۰۰پیکان - ملوان

۱۹:۳۰استقلال - سپاهان

۲۰:۰۰آلومینیوم اراک - هوادار

۲۰:۳۰نفت مسجد سلیمان - مس کرمان

۲۰:۳۰نساجی مازندران - مس رفسنجان

شنبه ۲۲ مرداد

۱۹:۳۰ذوب آهن - پرسپولیس

۲۰:۳۰فولاد - صنعت نفت آبادان

۲۰:۳۰گل گهرسیرجان - تراکتور

۲۲ نکته از لیگ بیست ودوم

ایــن دوره از لیــگ ۲۱مــرداد آغــاز  می شــود تا پس از دو فصــل، تقویم ۱
لیگ به دوران قبل از کرونا بازگردد.

در این فصل هیچ تیم تــازه واردی در  مســابقات شرکت نمی کند تــا تعداد ۲
تیم هــای حــاضر در تاریــخ ایــن 

مسابقات، ۴۶ باقی بماند.

با صعود مس کرمان پس از هشت دوره  و ملوان بندرانزلی بعد از شــش فصل ۳
به لیگ برتر، تعداد شــهرهایی که در 
لیگ برتر نماینده دارند، دوازده باقی ماند که 
این رکورد بیشترین شهر در تاریخ لیگ است.

قهرمانــی  هفــت  بــا  پرســپولیس  پرافتخارتریــن تیــم تاریــخ لیگ برتر ۴
اســت و پس از آن ســپاهان با پنج و 

استقلال با چهار قهرمانی قرار دارند.

استقلال با درنظرگرفتن احکام کمیته  انضباطی، با ۱۱۶۳امتیاز رکورددار ۵
تاریخ لیگ برتر اســت. پرســپولیس 
۳۲امتیــاز کمــتر از ایــن باشــگاه دارد و 

۱۱۳۱امتیازی است. 

در ایــن دوره هفــت مربــی بــرای  نخســتین بار در لیگ برتــر مربیگری ۶
می کنند که سه مربی خارجی و چهار 

مربی داخلی هستند. 

سرمربی تیمشــان را تغییــر دادند و ۷ در بین تیم های این فصل شــش تیم 
۱۰تیم تغییری در کادرفنی نداشتند.

محمدرضــا خلعتبری بــا ۴۳۱بازی،  بیــن بازیکنــان فعلــی رکــورددار ۸
بیشترین بازی است.

امیــر قلعه نویــی بــا پنــج قهرمانی،  پرافتخارترین مربی است. این مربی ۹
با ۵۴۷بازی مربیگری، باسابقه ترین 

مربی تاریخ لیگ برتر نیز هست.

قربان بردیف، سرمربی ترکمنستانی  تراکتور، با ۶۹سال ســن مسن ترین ۱۰
مربی این فصل از لیگ است.

مازیار زارع با ۳۷سال سن جوان ترین  مربی این دوره است. ۱۱

پرســپولیس، استقلال، ســپاهان و  ذوب آهن تنها تیم هایی هستند که در ۱۲
همه ادوار لیگ بازی کرده اند. 

پس از آنکــه دو دوره متوالی در آغاز  لیگ، خبری از مربی خارجی نبود، ۱۳
در این فصل اســتقلال و سپاهان، 
ریکادو ســاپینتو و ژوزه مورایــس از پرتغال را 
دارنــد و قربــان بردیــف از ترکمنســتان نیز 

سرمربی تراکتور است.

سجاد شهباززاده، لوســیانو پریرا،  کی روش اســتنلی و گادوین منشا ۱۴
بازیکنان شاغل در لیگ هستند که 

سابقه آقای گلی در مسابقات را دارند.

هشت بازیکن از بازیکنان حاضر در  لیگ بیست ودوم، سابقه آقای پاس ۱۵
گلــی در ایــن مســابقات را دارند. 
سعید صادقی، سروش رفیعی، میلاد جهانی، 
محمد کریمی، کاوه رضایــی، وحید امیری و 
محمدرضــا خلعتبری بازیکنانی هســتند که 

قبلا سابقه دریافت این عنوان را داشته اند.

لوسیانو پریرا با ۹۵گل، بهترین آمار  گل زنی بیــن بازیکنان شــاغل در ۱۶
تاریخ لیگ برتر را دارد.

در بین دروازه بان های شاغل در لیگ،  شــهاب گردان و حامد لک رکورددار ۱۷
بیشترین کلین شیت هستند. 

مهم ترین رکورد باقی مانده از فصل  قبل، شکســت ناپذیری اســتقلال ۱۸
اســت. این تیــم رکورد ســی بازی 

پی درپی بدون شکست دارد.

پــس از آنکــه دو فصل قبلــی لیگ  بدون تماشاگر آغاز شد، این دوره از ۱۹
لیگ با تصمیم ســتاد ملی مبارزه با 

کرونا با حضور تماشاگر خواهد بود.

از مربیان شــاغل، امیر قلعه نویی و  یحیــی گل محمدی تنهــا مربیانی ۲۰
هســتند کــه ســابقه قهرمانــی در 

لیگ برتر را دارند.

پرســپولیس باثبات تریــن نیمکت  لیگ را دارد و یحیی گل محمدی از ۲۱
لیگ نوزدهم هدایــت آن را برعهده 

داشته است.

مسعود شــجاعی و وریا غفوری تنها  بازیکنان این دوره هستند که سابقه ۲۲
مربیگری در این مسابقات را دارند.

گذشته  فصل  مدافع  رضاییان،  رامین 
پرسپولیس، بعد از حاشیه هایی که به زعم یحیی 
گل محمدی برای پرسپولیس ایجاد کرد، از این 
باشگاه پیشنهاد تمدید قرارداد دریافت نکرد تا 
حضور مجدد این بازیکن در باشگاه سرخ پوش 
تهرانی به بیشتر از نیم فصل نینجامد. این 
یکن بعد از جدایی از تیم محبوبش، با  باز
مدیران باشگاه سپاهان وارد مذاکره شد و پس 
از توافق با این تیم، با قراردادی دوساله، به جمع 
طلایی پوشان پیوست. این انتقال با نظر و 
درخواست ژوزه مورایس صورت گرفت و رامین 
رضاییان جایگزین دانیال اسماعیلی  فری شد 
که در فصل نقل وانتقالات  به پرسپولیس رفت. 
رضاییان بدون شک یکی از مهره های تأثیرگذار 

تیم سپاهان خواهد بود

یا غفوری از تیم فوتبال  پس از جدایی ور
استقلال تهران، از تیم های متعددی به عنوان 
مقصد کاپیتان استقلال یاد می شد؛ اما رسمی 
و نهایی شدن انتقال غفوری، مدت ها به یک 
معضل  بزرگ تبدیل شده بود. این بازیکن اما 
درحالی که مدت زیادی منتظر پیشنهاد تمدید از 
طرف باشگاه استقلال بود، به جواد نکونام برای 
حضور در فولاد خوزستان جواب مثبت داده 
بود و حتی در تمرینات این تیم نیز شرکت کرد 
و در نهایت پس از انتظارات فراوان برای اهالی 
ید جدیدش  فوتبال، فولاد خوزستان از خر

رونمایی کرد.

ستاره سابق سپاهان که با جدایی از این تیم 
به سانتاکلارا پیوست، در بازگشت به ایران، 
استقلال را انتخاب کرد و با قراردادی قرضی 
و یک ساله، به جمع شاگردان ساپینتو انتقال 
یافت. بعد از جدایی امیرحسین حسین زاده، 
ستاره فصل قبل استقلال و پیوستن این بازیکن 
به شارلوا، مسئولان استقلال به دنبال جذب 
جانشین این بازیکن رفتند و با باشگاه پرتغالی 
سانتاکلارا برای جذب محمد محبی وارد مذاکره 
شدند. این مذاکرات بیش از یک ماه طول کشید 
و درنهایت نتیجه این گفت وگوها، جدایی 
قرضی محبی از سانتاکلارا و پیوستن به استقلال 
بود. سرمربی استقلال که اصرار زیادی به جذب 
این بازیکن داشت، روی توانایی های محبی 

حساب ویژه ای باز کرده است.

سعید صادقی با پرسپولیس قرارداد بست تا 
شاه ماهی نقل و انتقالات فوتبال ایران شکار 
خ های پایتخت شود. این انتقال قطعا  سر
یکی از انتقال های گران این فصل ایران بود. 
صادقی، بازیکن فصل پیش گل گهر با پیوستن 
به پرسپولیس، به  نوعی سرخ ها را برنده   یکی 
از جدال های مهم نقل و انتقالاتی این فصل 
یکن مهره ای بود که در سایه    کرد. این باز
عملکرد بی نظیر فصل گذشته اش، به مهره مهم 
نقل و انتقالاتی این فصل تبدیل شد؛ اهمیتی 
که باعث شد هر دو تیم استقلال و پرسپولیس 

برای جذب او تلاش کنند. 

اســتان گفــت: «به دنبال تشــکیل 

هیئت امنایــی هســتیم کــه در آن 

نماینــده اســتانداری، نماینــده 

اداره کل دارایی، یکی از نمایندگان 

مجلس، نماینده اداره کل و مسئول 

هیئت مربوطه باشــد تــا از ورزش 

حمایت کنند. خودتان می دانید هر 

جا موفقیتی بــوده مجموعه شــهر، 

مدیران و ورزشکاران دست به دست هم 

داده اند تا این موفقیت حاصل شده 

اســت.» وی افزود: «پنجشنبه هفته 

دیگر جلســه نهایــی تشــکیل این 

هیئت امنا را داریم تا بخش صنعت و 

همه بیایند کمک کنند. فکر می کنم اگر این 

ترکیب شکل بگیرد، شاهد خروج ورزش 

از حالت کنونی و پیشرفتش باشــیم.» 

وی در پاســخ به اینکه چنــد درصد به 

نتیجه بخش بودن این تلاش امیدوارید، 

تصریح کرد: «کارکردن در مشــهد و 

اســتان خراســان انصافا خیلی 

راحت نیســت. خیلــی از افراد 

متمکن هستند اما علاقه مند به 

ورزش  در  سرمایه گــذاری 

نیستند. ما باید یک مجموعه 

خیــران، علاقه منــدان و 

سرمایه گــذاران را پای کار 

بیاوریم. همچنین، این بستر 

و زمینــه را فراهــم کنیــم که 

سرمایه گــذاری کــه می آیــد 

سرمایه گذاری کند، بهــره لازم را 

ببرد.» 

مدیرکل ورزش وجوانان در خلال بازدید روز خبرنگار از روزنامه شهرآرا مطرح کرد 

بعید می دانم اتفاق خوبی در فوتبال استان بیفتد

ردپای خراسان در لیگ بیست ودوم
لیگ برتـــر فوتبـــال از فـــردا آغـــاز می شـــود و ١٦بازیکـــن اســـتان
می رونـــد میـــدان  بـــه  مختلـــف  تیم هـــای  پیراهـــن  بـــا 

عنوان قھرمانی و دو نایب قھرمانی لیگ برتــر فوتبال، فتح 
یک جام حذفی و یک دومی در ایــن رقابت ھا و چھاربار قھرمانی 
سوپرجام باشگاه ھای ایران و یک نایب قھرمانی در این پیکارھا 
فقط بخشی از افتخارات آقای افتخار فوتبال ایران است. مردی 
که ھیچ گاه نه سلبریتی بود و نه ادای سلبریتی ھا را داشت، اما 
خیلی چراغ خاموش و بی ســروصدا ھمه آمار را به نفع خودش 
رقم زد. سیدجلال حسینی، رکورددار بازی در تاریخ 
لیگ برتر فوتبال ایران که در تیم ھای ملوان، سایپا، 
سپاھان، پرسپولیس، الاھلی قطر و نفت تھران 
سابقه بازی دارد، این فصل روی نیمکت ارتش 

جلال «سیدجلال» در ارتش سرخ ها 8ژنرالى با 8ژنرالى با 8 نشان
برخـی او را ژنـرال ارتـش موفقیـت می داننـد و شـماری دیگـر به 
امیـری او روی نیمکـت تیم ھـای لیگ برتـری رأی می دھنـد. 
ھرچـه باشـد، امیـر قلعه نویـی بـا ھشـت نشـان خوش رنـگ، 
پرافتخارتریـن مربـی تاریـخ لیگ برتـر فوتبـال اسـت. او پنـج 
طعـم قھرمانـی را چشـیده، دوبـار نایب قھرمـان بـوده و یک بـار 
ھـم تیمـش بـر سـکوی سـوم ایسـتاده اسـت. البتـه ژنـرال در 

جام حذفی ھـم دو قھرمانـی و دو نایب قھرمانـی در کارنامه 
پربـارش دارد. ژنـرال ارتـش آبی ھـای پایتخـت کـه 

آید، دو فصلی اسـت 
کـه ھدایـت گل گھری ھـای شـھر سـیرجان را 
به عھـده دارد و این تیـم را از یک تیـم معمولی 
بـه مدعـی جـدی بـرای دسـت کم رسـیدن به 
آسـیا بـدل کـرده اسـت. قلعه نویـی ھمچنین 
دربـه در به دنبـال کسـب افتخـاری جدیـد در 
فوتبـال ایـران اسـت. از آخریـن افتخارآفرینی 
او روی سـکوی یـک تیم لیگ برتری سـه سـال 
 بـه  

عنـوان نایب قھرمانی لیگ برتر رسـید و توانسـت 
زردھـای اصفھانـی را روانـه لیـگ قھرمانان آسـیا 


